
 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

    Id 1459  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Gestione stabulari d'Ateneo”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data 27/05/2019; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 10078/19 del 13/06/2019 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 12 mesi e per un compenso di 

25.000,00 oltre cassa o rivalsa per attività di supporto al veterinario designato di Ateneo; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Supportare il Veterinario designato di Ateneo nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 

vigente, nelle attività di seguito dettagliate; 

svolgendo la seguente attività: 

 Ispezione settimanale, salvo emergenze, (e comunque in base alle necessità 

sperimentali, veterinarie e di polizia sanitaria), per il controllo delle condizioni di salute 

degli animali e assistenza sanitaria. Nel caso in cui sia necessario mettere in atto 

opportune azioni correttive, preventive o di miglioramento queste saranno concordate 

con il Medico Veterinario designato d’Ateneo. L’impegno orario consiste in almeno 15 

ore settimanali (almeno 3 ore per ogni struttura) da svolgersi in giorni consecutivi; 

 Consulenza ed assistenza veterinaria per il mantenimento del benessere animale, delle 

condizioni sanitarie e trattamento terapeutico degli animali utilizzati a fini sperimentali 

o ad altri fini scienifici ai sensi del D.lgs. 26/2014 ed in particolare di roditori, 

logomorfi. Anfibi e pesci salve eventuali ulteriori specie; 

 Eventuale reperibilità presso gli stabilimenti utilizzatori, su richiesta, per eseguire 

interventi relativi al benessere ed al trattamento terapeutico deli animali, nonché in 

situazioni contingenti relative all’efetuazione di procedure opeatorie/anestesiologiche;  



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

 Consulenza ed assistenza per la buona esecuzione delle procedure sperimentali, per 

quanto attiene al benessere degli animali e decisione  sul mantenimento in vita, o sulla 

necessità di soppressione così come stabilito dal d.lgs 26/2014; 

 Espressione di un parere in merito all’eventuale riutilizza degli animali o al 

reinserimento in struttura idonea degli animali a fine procedura; 

 Supporto nella predisposizione dei controlli sanitari sugli animali, valutazione dei relativi 

risultati e pianificazione di eventuali trattamenti; 

 Supporto nel controllo della gestione degli animali proma, durante e dopo le procedure 

di sperimentazione con particolare attenzione alle procedure di manipolazione, 

anestesia, analgesia ed eutanasia; 

 Ogni altra attività di competenza del Medico Veterinario designato prevista dal D.lgs 

26/2014 o da altre disposizioni normative, tecniche o deontologiche in mateia di 

sperimentazione animale, di veterinaria e di polizia sanitaria; 

 Produzione di un report trimestrale dell’attività svolta;    

Visto: il verbale di selezione del 10/07/2019 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Stephanie Steidler 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 25.000,00, oltre cassa o rivalsa; risulta congruo per 

l’attività in esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto F_DOT_DRZ17ACASE03 - Direzione Servizi per la 

Ricerca; 

Visto: il verbale del 10/07/2019 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME    NOME    LUOGO            DATA DI NASCITA     PUNTI 

Steidler       Stephanie   Atene (Grecia) 15/12/1973            75 /100 

DETERMINA 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa 10078/19 del 13/06/2019; 

La stipula di un contratto professionale, alla Dr.ssa Stephanie Steidler per attività di supporto 

alla ricerca finalizzata al  raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Supportare il Veterinario designato di Ateneo nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 

vigente, nelle attività di seguito dettagliate; 

Svolgendo la seguente attività: 

 Ispezione settimanale, salvo emergenze, (e comunque in base alle necessità 

sperimentali, veteinarie e di polizia sanitaria), per il controllo delle condizioni di salute 

degli animali e assistenza sanitaria. Nel caso in cui sia necessario mettere in atto 

opportune azioni correttive, preventive o di miglioramento queste saranno concordate 



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

con il Medico Veterinario designato d’Ateneo. L’impegno orario consiste in almeno 15 

ore settimanali (almeno 3 ore per ogni struttura) da svolgersi in giorni consecutivi; 

 Consulenza ed assistenza veterinaria per il mantenimento del benessere animale, delle 

condizioni sanitarie e trattamento terapeutico degli animali utilizzati a fini sperimentali 

o ad altri fini scienifici ai sensi del D.lgs. 26/2014 ed in particolare di roditori, 

logomorfi. Anfibi e pesci salve eventuali ulteriori specie; 

 Eventuale reperibilità presso gli stabilimenti utilizzatori, su richiesta, per eseguire 

interventi relativi al benessere ed al trattamento terapeutico deli animali, nonché in 

situazioni contingenti relative all’efetuazione di procedure opeatorie/anestesiologiche;  

 Consulenza ed assistenza per la buona esecuzione delle procedure sperimentali, per 

quanto attiene al benessere degli animali e decisione sul mantenimento in vita, o sulla 

necessità di soppressione così come stabilito dal d.lgs 26/2014; 

 Espressione di un parere in merito all’eventuale riutilizza degli animali o al 

reinserimento in struttura idonea degli animali a fine procedura; 

 Supporto nella predisposizione dei controlli sanitari sugli animali, valutazione dei 

relativi risultati e pianificazione di eventuali trattamenti; 

 Supporto nel controllo della gestione degli animali proma, durante e dopo le procedure 

di sperimentazione con particolare attenzione alle procedure di manipolazione, 

anestesia, analgesia ed eutanasia; 

 Ogni altra attività di competenza del Medico Veterinario designato prevista dal D.lgs 

26/2014 o da altre disposizioni normative, tecniche o deontologiche in mateia di 

sperimentazione animale, di veterinaria e di polizia sanitaria; 

 Produzione di un report trimestrale dell’attività svolta;    

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Gestione stabulari d'Ateneo”; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 25.000,00, oltre cassa o 

rivalsa e avrà la durata di n. 12 mesi e sarà svolto a favore dell’Ateneo; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Responsabile della Direzione Servizi per 

la Ricerca; 

Il costo di 25000,00, oltre cassa o rivalsa euro graverà sul progetto F_DOT_DRZ17ACASE03 della  

Direzione Servizi per la Ricerca. 

                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 


		2019-07-17T17:10:29+0200
	Conte Roberto Bruno




